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1.  Johdanto  
 
Suomalaisessa  järjestäytyneessä  jousiammunnan  harrastamisessa  on  käynnissä  
perusasioiden   kunnostus   laajasti   ja   monella   rintamalla.   Vuoden   2016   alussa  
uudistetun   strategian   mukaisesti   käynnistettiin   useita   kehitysprojekteja,   joiden  
tavoitteena  on  kiinnittää  huomiota  ja  suunnata  kehitysresursseja  lajin  kehityksen  
kannalta  keskeisiin  aloitteisiin  ja  toimiin.  
  
Vuonna   2017   nähtiin   jousiammuntaelämässä   lukuisia   kohokohtia   eri   toiminnan  
osa-alueilla.   SJAL:n   toiminta   alkoi   virallisesti   vuonna   1947.   Vuosi   2017   oli   siis  
liitolle   70-vuotisjuhlavuosi.   Tätä   juhlistettiin   keväällä   70-vuotisristeilyllä,   jonka  
yhteydessä  järjestettiin  myös  seuratoimintapäivät.    
  
Juhlavuoden   merkeissä   nostettiin   tasoa   myös   SM-kisoissa,   jotka   kaikki   olivat  
omalla   tavallaan   ikimuistoisia.  Kokkolassa   pidettyjen   yleisten   luokkien   halli-SM-
kisoista  järjestettiin  ensimmäistä  kertaa  koko  viikonlopun  kestävä  suora  netti-TV-
lähetys,  Kuopion  halli-SM-kilpailut  puolestaan  taltioitiin  kansallisarkistoon  yhtenä  
Suomi-100-vuoden   tapahtumista.   Tampereen   ulko-SM-kisat   puolestaan   olivat  
osa   Olympiakomitean   SM-viikko-tapahtumaa,   jonka   televisioinnissa  
jousiammunta  oli  tapahtuman  eniten  TV-katsojia  kerännyt  urheilulaji.    
  
Kehitysprojektit  käynnistettiin  vuoden  alusta.  Näissä  hankkeissa  pääteemana  on  
ollut  toimintaedellytysten  ja  kestävän  kasvun  edellytysten  rakentaminen.  Vuoden  
aikana   hankkeissa   päästiin   hyvään   vauhtiin   ja   aikaansaannoksia   ja   kehitystä  
kuvataan   tarkemmin   tämän   toimintakertomuksen   myöhemmissä   kappaleissa.  
Yleistilanne   liiton   kehityshankkeissa   on   se,   että   muutamissa   teemoissa   ollaan  
kehitytty   hyvin.   Esimerkiksi   valmentajakoulutuksessa,   valmennuksessa,  
junioritoiminnassa,   seuratoiminnassa   ja   liiton   toiminnan   uudistamisessa   ollaan  
edetty  hyvin   ja  näissä  aiheissa   tapahtuu  koko  ajan  kehitystä.  Toisissa  aiheissa,  
kuten   maasto-projekteissa   olemme   enemmän   alkuvaiheessa.    
Kehittämistoiminnan   erityinen   kohokohta   vuonna   2017   oli   Pellossa   toimivan  
Länsirajan   jousiampujien   aloite,   jossa   jousiammunta   tuodaan   yläkouluun  
valinnaisaineeksi   ja   lisätään   näin   lajin   näkyvyyttä   ja   kiinnostavuutta   juniori-
ikäisten  nuorten  joukossa.    
  
Kansainvälisissä   kilpailuissa   parhaasta   menestyksestä   vuonna   2017   vastasi  
maastojousiampujat   kahdella   3D   mitalillaan   (Anne   Lantee   ja   Pekka   Loitokari).  
Tauluammunnassa  paras  sijoitus  MM-kisoissa  oli  17  (Taru  Kuoppa).    
  
Yksi   jousiammunnan   kehittämisen   kohteista   vuonna   2017   oli   yhteistyön  
rakentaminen   Suomen   Jousimetsästäjäin   Liiton   kanssa.   Vuoden   aikana  
kartoitettiin   mahdollisia   yhteistyön   muotoja   ja   aloitettiin   poistaa   yhdessä  
tekemisen  esteitä  esimerkiksi  kilpailutoiminnan  alueella.  Liitot  osallistuivat  myös  
yhdessä   useisiin   eri   tapahtumiin,   joissa   jousiammuntaa   tuotiin   yleisölle   esille.  
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Tämän  myötä   pystyimme   laajentamaan   kohderyhmäämme   aiempaa   paremmin  
myös  järjestäytymättömien  harrastajien  suuntaan.      
  
Seuraavissa   kappaleissa   kuvataan   tarkemmin   vuoden   2017   toimintaa   eri  
vastuualueittain.   Kappaleessa   2   käsitellään   harrasteliikuntaa,   kappaleessa   3  
esitellään   tärkeimmät   tulokset   ja   aikaansaannokset   huippu-urheilun   alalta.  
Kappale  4  keskittyy  parajousiammuntaan,  kappale  5  puolestaan  seuratoimintaan.  
Kappaleessa   6   kuvataan      järjestötoiminnan   tulokset   ja   lopuksi   kappaleessa   7  
raportoidaan  liiton  taloutta  kuvaavat  tekijät.   
 
 

2.  Harrasteliikunta  
  
Jousiammunnan   harrastamisesta   on   positiivisia   fyysisiä   ja   henkisiä  
terveysvaikutuksia.   Jousiammunnan   harrastajista   suurin   osa   ei   osallistu  
kilpailutoimintaan   (kilpailulisenssi   on   19%   jäsenistöstä).   Siksi   liiton   ja  
jousiammuntaseurojen   toimesta   tuetaan   myös   lajin   harrastetoimintaa,   joka   ei  
tähtää  kilpaurheiluun.  Seurojen  ohjaustoiminnan  piirissä  on  vuoden  2017  aikana  
ollut  myös  sellaisia  jousiampujia,  jotka  eivät  ole  osallistuneet  kilpailuihin.  Useissa  
seuroissa  he  ovat  enemmistössä.    
  
SJAL:ssa   siirryttiin   vuoden   aikana   palvelemaan   laajempaa   jousiammunnan  
harrastajakuntaa.   Liitossa   nähdään   kohderyhmäksi   paitsi   nykyiset   seurojen  
jäsenet,   myös   kaikki   lajia   muodossa   tai   toisessa   harrastavat   ihmiset.   Arvion  
mukaan   Suomessa   on   jousiammunnan   harrastajia   noin   20   000.   Suurin   osa  
heistä   ei   kuuluu   SJAL:n   tai   SJML:n   seuratoimintaan,   vaan   harrastavat   lajia  
omatoimisesti.   SJAL:n   tulevaisuuden   kannalta   on   tärkeää   ulottaa   palvelua  
laajasti   myös   näille   seurojen   ulkopuolella   lajia   harrastaville   ja   tätä   kautta  
houkutella  heitä  mukaan   liiton  alaisten  seurojen   toimintaan.  Tiivistynyt  yhteistyö  
(Ensinuolet,   kilpailutoiminta,   koulutukset,   markkinointi)   SJML:n   kanssa   on  
olennainen  osa  tätä  työtä.  
 

2.1.  Valmentajakoulutus  
 
SJAL   jatkoi   yhteistyötä   Olympiakomitean   tarkkuuslajien   lajiryhmän   (keilailu,  
ammunta,   curling,   jousiammunta)   kanssa   valmentajakoulutuksen  
järjestämisessä.   Koulutuskokonaisuuden   suosio   jatkui   hyvänä.   VOK1-tasolta  
valmistui  12  valmentajaa   ja  VOK2-tasolta  kuusi.  Syksyllä  aloitettiin  VOK3-tason  
suunnittelutyö.  Ensimmäinen  VOK3-kurssi   starttaa  elokuussa  2019.  Tältä  VOK-
koulutusten   ylimmältä   tasolta   valmistuu   valmentajia,   jotka   toimivat  
kansainväliselle  tasolle  tähtäävien  urheilijoiden  parissa.    
  
Uutena   toimintamallina   otettiin   käyttöön   VOK-koulutettavien   osallistaminen  
maajoukkueleireille   apuvalmentajan   roolissa.   Apuvalmentajille   annettiin   leireillä  
pieniä   harjoitustehtäviä   ja   mahdollistettiin   oppimiskokemukset   käytännön  
valmennustilanteissa.   
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Liitto   tuki   seuroja   valmentajien   kouluttamisessa   tukemalla   osallistumismaksua  
tarkkuuslajien   yhteiseen   koulutukseen.   Lisäksi   valmentajakoulutettavien  
henkilökohtaisia   osallistumismaksuja   kompensoitiin.   Valmentajakoulutus  
nähdään   yhtenä   tärkeimmistä   liiton   tehtävistä.   Koulutuksilla   on   suora   vaikutus  
seurojen   toiminnan   laatuun   ja   määrään.      
  
Liiton   olympiavalmentaja   Miika   Aulio   valmistui   Kuortaneen   Urheiluopiston  
järjestämältä   VAT   (Valmentajan   ammattitutkinto)   -kurssilta.   Hänen   lopputyönsä  
käsitteli   jousiammuntavalmennuksen   viitekehystä   (tähtäinjouselle).   
 

SJAL:n  yhteyteen  on  perustettu  Suomen  Jousiammuntavalmentajat  -kerho,   joka  
kuuluu  puolestaan  Suomen  Valmentajat  ry:hyn.  Liittymällä  Suomen  Valmentajiin  
jousiammuntavalmentajat   saavat   yhdistyksen   jäsenedut.  
Jousiammuntavalmentajille   lähetään   omaa   Valmentajakirjettä,   jossa   välitetään  
ajantasaista   tietoa.   Lisäksi   valmentajille   on   perustettu   oma   suljettu   Facebook-
ryhmä.  
 
 

2.2.  Nuorisotoiminta  
  
Nuorisotoiminnan   kehittäminen   oli   edelleen   painopisteenä.   Erityisesti   huomiota  
käännettiin   kohti   nuorinta   ikäryhmää.   Jousiammunnan   aloitusikää   halutaan  
alentaa,  kohti  8-vuoden  ikää.    
  
Nuorille   jousiammunnan   aloittelijoille   suunnattuja   Ensinuolet   -kursseja   (6   x   2h)  
järjestettiin   kuudessatoista   seurassa.   Kehitystoiminta   tapahtuu   Junnu   2020   -
projektissa,  jossa  vuoden  olennaisimmat  aktiviteetit  olivat  kansallisen  Junnu  Cup  
-sarjan   perustaminen,   alle   11v-sarjan   ammuntamatkan   lyhentäminen   (säännöt  
astuivat   voimaan   1.1.2018),   Kuopion   halli   SM-kisatapahtuman   tukeminen,  
nuorten   kehitysryhmän   perustaminen  maajoukkueen   yhteyteen   (13-15v   nuorille  
potentiaalisille  ampujille)  ja  lasten  leiri  Iitissä.  
  
Nuorten  maajoukkue   jatkoi   toimintaansa   vastuuvalmentajanaan   Juhana  Rüster.  
Ryhmä  muodostettiin  uudelleen  syyskuussa   ja  siihen  kuului   yhdeksän  ampujaa  
ja   heidän   henkilökohtaiset   valmentajat.   Ryhmän   yhteyteen   perustettiin   nuorten  
kehitysryhmä,   johon  kutsuttiin  viisi  13-15-vuotiasta  nuorta.  Ryhmän  valmentajan  
toimi   Antero   Sistonen.   Ryhmä   leireili   yhdessä   aikuisten  maajoukkueen   kanssa  
Kuortaneen  Urheiluopistolla.    
  
Nuorten   Pohjoismaiden   mestaruuskilpailut   järjestettiin   vuonna   2017   Kemissä.  
Kilpailut   olivat   iso   ponnistus   Pohjan   Jouselle,   joka   järjesti   hienon  
kilpailutapahtuman   Hietasaaren   urheilukentällä.   Suomesta   kisaan   osallistui   39  
ampujaa  (yhteensä  nuoria  ampujia  oli  208).  
  
Jousiammunnan   urheiluakatemiatoiminnassa   jatkettiin   yhteistyötä   Vaasan  
Seudun   Urheiluakatemian   (VSUA)   kanssa,   jossa   jousiammunta   on  
painopistelajina.  Akatemiavalmentaja  Vaasassa  toimii  Aarre  Lindroos.  Seitsemän  
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yläkoululaista   jousiampujaa   urheilee   akatamiassa   sekä   kuuluvat   VSUAn  
tukipalveluiden  piiriin.  
 

Kolmetoista   valmennusryhmiin   kuuluvaa   urheilijaa   käyttää   akatemiapalveluja  
Oulussa,  Vaasassa,  Turussa,  Tampereella,  Lahdessa  ja  Kouvolassa.    
  

2.3.  Aluevalmennus  
  
Aluevalmennustoimintaa   kiihdytettiin   kaudella   2017.   Alueet   muodostettiin  
kattamaan   koko   maa   seuraavalla   aluejaolla   (paikallinen   valmennuskeskus   ja  
koordinointivastuu  suluissa):  
  
-   Itä-Suomi  (Puijon  Jousi  (Kuopio)  ja  Iitin  Jousiampujat)  
-   Pirkanmaa  ja  Keski-Suomi  (Tampereen  Jousiampujat)  
-   Varsinais-Suomi  ja  Satakunta  (Arcus,  Turku)  
-   Länsi-Suomi  (Vaasan  Diana-57)  
-   Pohjois-Suomi  (Pohjan  Jousi  (Kemi)  ja  Oulun  Jousimiehet)  
-   Pääkaupunkiseutu  (SJAL)  

  
Kaikille  alueille  saatiin   toimintaa  aikaan  kauden  aikana.  Pääasiassa   toiminta  oli  
suunnattu   nuorille   ja   harrasteliikuntaan.   Kaudella   2018   toimintaa   edelleen  
kehitetään  ja  liitto  varautuu  tukemaan  budjetistaan  toiminnan  käynnistämistä.  
  

2.4.  Ensinuolet  ja  suoritemerkkijärjestelmä  
  
Vuonna  2017  Ensinuolet   -konseptia  käytettiin  kuudessatoista  seurassa   ja  se  oli  
jalkautettu   myös   kaikille   VOK-tasoille.   Ensinuolet   on   alkeiskurssikonsepti,   jolla  
tuotteistetaan   alkeiskurssien   toteutus   seuratasolla.   Konseptin   runko   on   saatu  
Hollannin   lajiliitolta   ja   tästä   konseptia   on   lokalisoitu   ja   muokattu   suomalaiseen  
jousiammuntaan   ja   seuratoimintaan   sopivaksi.   Suomessa   käytössä   on  
alkuperäinen  tähtäinjousiversio  ja  tästä  muokattu  taljajousiversio.  
  
Konsepti   käsittää   kuuden   kerran   alkeiskurssin   käsikirjoituksen,   nettisivut,  
kurssivideot,   kurssikirjeet   oppilaille,   markkinointimateriaalin   ja  
suoritemerkkijärjestelmän.  Konsepti  yhtenäistää  tekniikan  opettamista,  madaltaa  
seurojen   kynnystä   järjestää   kursseja   ja   nostaa   kurssilaisten   laatukokemusta.  
Toimintaa   pyritään   jatkamaan   niin,   että   konsepti   olisi   käytössä   vähintään  
kolmessakymmenessä   SJAL:n   seurassa.   Ensinuolet   kouluttajakoulutuksia  
järjestettiin  Kemissä,  Järvenpäässä  ja  Kalajoella.  
  
Vuoden   2017   syksyllä   aloitettiin   jatkokurssikonseptin   kehitttäminen.   Nimeksi  
konsepti   sai   Jatkonuolet.   Jatkokurssin   sisältö   muodostuu   Miika   Aulion  
(olympiavalmentaja)   VAT-lopputyön   pohjalta.   Kurssi   kytketään   uuteen  
suoritemerkkijärjestelmään.   Ensinuolet   ja   Jatkonuolet   yhdessä   muodostavat  
laajan   kokonaisuuden,   jolla   seurat   voivat   tarjota   jäsenille   ohjattua   toimintaa  
alkeista  hyvinkin  edistyneelle  tasolle.  
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Konsepti  on  saanut  hyvää  palautetta  ja  sen  uskotaan  olevan  merkittävässä  
asemassa  lajin  harrastajamäärien  kasvattamisessa.  
 
 
Osaksi  Ensinuolet  ja  Jatkonuolet  -konsepteja  otettiin  loppuvuodesta  käyttöön  
suoritemerkkijärjestelmä.  Järjestelmä  perustuu  World  Archeryn  vastaavaan  
malliin,  jota  voi  verrata  kamppailujajien  vyökoejärjestelmiin.  Yli  11-vuotiaille  
käytössä  on  viisi  tasoa  (valkoinen,  musta,  sininen,  punainen  ja  kultainen  
nuolimerkki)  ja  alle  11-vuotiaille  kolme  tasoa  (sininen,  punainen  ja  kultainen  
sulkamerkki).  Jokaisella  tasolla  on  omat  kriteerit  suoritustekniikasta  ja  
ammuntakoe.  Suoritteista  jaetaan  pinssejä,  joita  seurat  tilaavat  liitolta  maksutta.  
 

2.5.  Nais  Prize  -kehittämistuki  
 
SJAL:n  hallitus  myönsi  vuodelle  2017  historian  toisen  Nais  Prize  -kehittämistuen  
tyttöjen   ja   naisten   jousiammuntaharrastuksen   kehittämiseen   Pohjan   Jouselle  
Kemiin.  
  
Pohjan   Jousen   hankkeessa   tuettiin   naisampujien   ja   tyttöjuniorien  
jousiammuntaharrastusta.   Tavoitteen   saavuttamiseksi   PoJo   toteutti   naisten  
ryhmälle  oman  säännöllisen  treeni-illan,  jolla  oli  oma  valmentaja.    
  
Nais   Prize   -tuki   on   500   euron   suuruinen   ja   se   myönnetään   vuosittain   jo  
toteutuneeseen   tai   alkamassa   olevaan   tyttöjen   ja   naisten  
jousiammuntaharrastusta   edistävään   hankkeeseen   yhdelle   seuralle,   jonka  
hakemus  täyttää  tuen  myöntämiselle  määritetyt  kriteerit.  
  

2.6.  Yhdenvertaisuussuunnitelma  
  
Vuoden  aikana  jatkettiin  yhdenvertaisuussuunnitelman  toteuttamista.      
  
Yhdenvertaisuus-   ja   tasa-arvosuunnitelma   on   laadittu   tukemaan   liiton  
yhdenvertaisuus-   ja   tasa-arvotyötä.   Yhdenvertaisuussuunnittelun   tarkoituksena  
on   tunnistaa   ja  poistaa  käytäntöjä,   jotka  aiheuttavat   ja  ylläpitävät  eriarvoisuutta.  
Yhdenvertaisuus   ja   tasa-arvo  sekä  niiden  osana  esteettömyys  kuuluvat   lajimme  
arvoihin. 
  
Suunnitelman  pohjalta  on  tehty  toimenpidesuunnitelma,  joka  pitää  sisällään  mm.  
toimintaohjeiden   laatimisen   syrjintätapausten   varalle   sekä   englannin   kielisen  
materiaalin   tuottamista   liiton   verkkosivuille.   Vuoden   aikana   seuroja   tuettiin  
yhdenvertaisuuden  toteuttamisessa  käytännön  tasolla.    
  
Kilpaurheilussa   Mixed   team   -kilpailumuoto   kehittää   edelleen   lajin   vahvaa  
sukupuolten  tasa-arvoa.  Kisamuodossa  kilpailevat  sekaparit.  Mixed  team  valittiin  
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uudeksi   olympialajiksi   ja   tätä  myötä   se   otetaan   ohjelmaan  mukaan  mm.   kesän  
2018  SM-viikon  kilpailumuotona.  
  
SJAL:n   tuomaritoiminnassa   on  mukana   naisia   32   ja  VOK-koulutuksen   käyneitä  
naisia  on  12.      
  
Kesän  aikana  osana  SM-viikkoa  SJAL  osallistui  Ei  rasismille  -kampanjaan.  
 

2.7.  Muut  tapahtumat  
 
Tammikuussa   järjestettiin   jo   perinteeksi   muodostuva      Vaisto-   ja  
pitkäjousiseminaari,   joka   keräsi   osallistujia   16.   Seminaariviikonlopun   opettajina  
toimi  Kuortaneella  Jakke  Lehtinen  ja  Riku  Lahtinen.    
  
Toukokuussa   järjestettiin   yhdessä   Suomen   Jousimetsästäjäin   Liiton   kanssa  
yhteiskampanja   XXL-urheilukauppaketjun   kanssa.   XXL   järjesti   kaikissa  
myymälöissä  samanaikaisen  jousiammunnan  teemapäivän,  jossa  oli  molemmista  
liitoista   edustaja   vastaamassa   asiakkaiden   kysymyksiin   ja   esittelemässä   lajia.  
XXL:n  kanssa  tehtiin  myös  asiakkaille  jaettava  esite.    
  
Iitissä   järjestettiin   paikallisen   seuran   ja   liiton   kanssa   yhteistyössä   lasten   leiri  
toukokuun   lopussa.   Leirille   osallistui   noin   kaksikymmentä   lasta   ja   heidän  
vanhempiaan.    
  
Lisäksi   järjestettiin   Ensinuolet   kouluttajakoulutuksia,   avoimia   webinaareja,  
alueellisia  valmennusiltoja  ja  muita  tapahtumia.  
  
  

3.  Huippu-urheilu  
  
Elokuussa  muodostettiin  uudet  liiton  maajoukkueet  tähtäinjouselle,  taljajouselle  ja  
pararyhmälle.   Ryhmät   muodostettiin   kutsu   periaatteella.   Uusina   ryhminä  
muodostettiin   tähtäinjousen   kehitysryhmät   nuorille   ja   aikuisille.   Kehitysryhmän  
idea   on   tunnistaa   potentiaalia   omaavat   ampujat   ja   nostaa   heitä   kohti  
maajoukkuetta.   
    
Huippu-urheilun   johtamisesta   ja  nuorten  maajoukkueen  valmennuksesta  vastasi  
kauden   aikana   Juhana   Rüster.   Aikuisten   maajoukuetta   valmensi  
olympiavalmentaja   Miika   Aulio.   Pararyhmää   valmensi   Jari   Pirttimaa   ja  
taljajoukkuetta   valmensi   Nico   Haavisto.   Apuvalmentajina   maajoukkueleireillä  
toimivat   VOK2-oppilaat.   Lisäksi   leirityksiin   osallistui   urheilijoiden   omat  
henkilökohtaiset   valmentajat.   
  
Maastoammunnan   valmennustoiminta   jatkui   ns.   avoimen   ryhmän   muodossa,  
johon   kuului   kaikkien   aselajien   edustajia   ja   kaikkia   ikäryhmiä.   Lajivastaavana  
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maastoammunnassa   toimi  Hannu  H.  Kari   ja   valmentajana  Seppo  Kankaanpää. 
 

3.1.  Valmennustoiminta 
 

Valmennustoiminnan  painopisteitä  ovat  nykyisten  aikuishuippujen  tukeminen  
matkalla  lajin  huippua  ja  nuorten  potentiaalisten  tulevaisuuden  menestyjien  
kasvattaminen  ja  heidän  henkilökohtaisten  valmentajien  tukeminen.  Aikuisten  
osalta  kauden  tärkein  tavoite  oli  tauluammunnan  MM-kisat  Meksikossa  ja  para-
ampujien  osalta  Pekingin  MM-kisat.    
 
Elokuussa    2017  valittiin  seuraavat  maajoukkueet:  
  
Maajoukkue   (aikuiset):   Taru   Kuoppa,   Antti   Tekoniemi,   Tero   Pyylampi,   Antti  
Vikström,  Eero  Mäenpää,  Markus  Nikkanen,  Matti  Hatava  
  
Maajoukkue   (nuoret):   Markus   Leikkola,   Johanna   Helin,   Susanna   Helin,   Eetu  
Mäki-Paavola,  Oskar  Smeds,  Jasmin  Koivisto,  Hanna  Lehtomäki,  Hugo  Holm  
  
Maajoukue  (taljajousi):  Pekka  Loitokari,  Anne  Lantee,  Kalle  Numminen,  Marko  
Järvenpää,  Aleksi  Jäärni  ja  Akseli  Aho.    
  
Pararyhmä:  Jere  Forsberg,  Jean-Pierre  Antonios  
  
Kehitysryhmä  (nuoret):  Niilo  Ruuskanen,  Jaakko  Salminen,  Leo  Schrader,  
Verne  Vuorinen,  Ylva  Smeds  
  
Kehitysryhmä  (aikuiset):  Iida  Tukiainen,  Ida-Lotta  Lassila,  Kristiina  Matikainen,  
Johanna  Rytky  
  
Maastoammuntaryhmä:  maastoammuntaryhmä  toimi  avoimen  
valmennusryhmän  periaatteella  
  
Maajoukkueiden   leiritys   tapahtui   Kuortaneen   Urheiluopistolla.   Torstaista  
sunnuntaihin  kestäviä  leireille  järjestettiin  vuoden  aikana  neljä.  Leireille  osallistui  
25-35   valmennusryhmien   ampujaa   ja   henkilökohtaista   valmentajaa.    
  
SJAL:lla  on  Kuortaneen  Urheiluopiston  kanssa  strateginen  kumppanuussopimus  
vuoteen  2020  asti,  joka  helpotti  ulkopuolisten  asiantuntioiden  käyttöä  leireillä.    
  
Leireillä   käytettiin   Kuortaneen   tarjoamia   asiantuntijapalveluja.   Kuortaneen  
Urheilulukiossa   jatkoivat   Markus   Leikkola   ja   Paavo   Posti.    
  
Lisäksi   maastoryhmä   kokoontui   säännöllisesti   noin   kerran   kuussa   yhteisille  
päiväleireille   Riihimäelle   ja   Tampereelle,   ja   pararyhmällä   oli   omia   leirejä  
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pääasiassa  Kisakeskuksessa  Fiskarsissa.  Para-ampujien   leireistä  on  tarkemmin  
luvussa  4.  
  

3.2.  Kilpailutoiminta 

  
Kansainvälisissä   arvokilpailuissa   Suomi   saavutti   kaksi   podium   paikkaa.   Anne  
Lantee   voitti   hopeaa   3D-MM-kisoissa   (Ranska)   taljajousiluokassa.   Samoissa  
MM-kisoissa  Pekka  Loitokari  voitti  MM-pronssia  miesten  taljajousiluokassa.  Muita  
hyviä   sijoituksia   olivat   Taru   Kuopan   17.   sija   tauluammunnan   MM-kisoissa  
(tähtäinjousi),  Mika  Rutonen  8.  sija  3D-MM-kisoissa  (taljajousi),  Juha  Rosendahl  
6.   sija   3D-MM-kisoissa   (vaistojousi)   ja   Timo   Leskinen   8.   sija   3D-MM-kisoissa  
(vaistojousi).   Junioreissa   Alexandra   Ruuskanen   oli   erittäin   lähellä   saavuttaa  
nuorten  olympiapaikan  tauluammunnan  MM-kisoissa  Argentiinassa  (tähtäinjousi).   
 

Kansallisesti   merkittävän   huomioarvon   sai   SM-viikot,   jossa   jousiammunta   sai  
hyvin  TV-aikaa.    
  
Loppuvuoden   aikana   käynnistettiin   laaja   sääntömuutostyö,   jonka   tarkoituksena  
oli   ensisijaisesti   madaltaa   kilpailuihin   osallistumisen   kynnystä   ja   kaventaa  
entisestään  kynnystä  Suomen  Jousimetsästäjäin   liiton   ja  SJAL:n   kisojen  välillä.  
Juniorioihin   kohdistuen   lyhennettiin   alle   11-vuotiaiden   ammuntamatkaa   sisällä,  
joka   mahdollistaa   entistä   nuorempien   osallistumisen   kansalliseen  
kilpailutoimintaan.    
 

3.2.1.  Kansainväliset  kilpailut  
  

Kauden  tärkeimmät  kansainväliset  kilpailut  suomalaisittain  aikajärjestyksessä  
olivat:  
  

●   Halli  World  Cup,  Nimes  (Ranska)    
●   Halli  EM-kisat,  Vittel  (Ranska)  
●   Shanghai  World  Cup    
●   Parajousiammunnan  Euro  GP,  Nove  Mesto  (Tsekki)  
●   Antalya  World  Cup  
●   NUM  Pohjoismaiset  mestaruuskilpailut,  Kemi  
●   Berlin  Word  Cup  
●   Maastojousiammunnan  EM-kisat,  Mokrice  (Slovenia)  
●   Universiadit,  Taiwan  
●   3D  MM,  Robion  (Ranska)  
●   Nuorten  MM-kisat  ja  OYG-karsinnat,  Rosario  (Argentiina)  
●   Tauluammunnan  MM-kisat,  Mexico  City  
●   Halli  World  Cup,  Bangkok  (Thaimaa)  

  
  
World  Cup  -osakilpailuun  Nimesissä  osallistui  Suomesta  viisi  ampujaa.  Mikko  
Juutilainen  9.,  Anne  Lantee  34.,  Pekka  Loitokari  120.,  Marko  Järvenpää  158.  ja  
Tuomo  Laakso  192.  
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Tauluammunnan  halli-EM-kilpailuihin  osallistui  Suomesta  kolme  ampujaa.  
Mikko  Juutilainen  9.,  Markus  Nikkanen  17.  ja  Kalle  Numminen  17.  
  
Shanghain  World  Cup  -kisaan  osallistui  kolme  ampujaa.  Mikko  Juutilainen  17.,  
Taru  Kuoppa  33.,  Tero  Pyylampi  57  ja  Mixed  Team  (Kuoppa,  Pyylampi)  19.  
  
Antalyan  World  Cup  -kisaan  osallistui  yksi  ampuja.  Taru  Kuoppa  33.  
  
NUM  -kisaan  osallistui  39  ampujaa.  Kultaa:  Aleksandra  Ruuskanen,  Teemu  
Rannikko,  Sofia  Ketelä,  Niilo  Ruuskanen,  Susanna  Helin.  Hopeaa:  Kalle  
Numminen,  Lauri  Smolander,  Tommi  Ketelä,  Isabella  Heikkilä.  Pronssia:  Lotta  
Aho,  Paavo  Posti,  Kim  Runsala.  Joukkueissa  kolme  kultaa  (Kadetit  (tähtäinjousi),  
Nordic  Kadetit  (tähtäinjousi)  ja  Nordic  Kadetit  (vaistojousi),  hopeaa  Juniorit  
(tähtäinjousi)  ja  pronssia  Juniorit  (taljajousi).  
  
Nove  Meston  parajousiammunnan  Euro  GP  -kilpailuun  osallistui  Suomesta  2  
ampujaa.  Jere  Forsberg  1.  ja  JP  Antonios  2.  
  
Berliinin  World  Cup  -osakilpailuun  osallistui  Suomesta  kolme  ampujaa.  Taru  
Kuoppa  33.,  Antti  Vikström  33.,  Juuso  Huhtala  57.  ja  Tero  Pyylampi  107.  Miesten  
joukkue  22.  ja  Mixed  team  (Kuoppa,  Vikström)  19.  
  
Maastojousiammunnan  EM-kisoihin  (Mokrice)  osallistui  Suomesta  kymmenen  
ampujaa.  Pekka  Loitokari  5.,  Anne  Viljanen  6.,  Timo  Leskinen  9.,  Anne  Lantee  9.,  
Mortti  Markkanen  11.,  Kaisa  Karhuneva  14.,  Pasi  Ahjokivi  15.,  Markku  Meriaho  
15.,  Pyry  Ekholm  16.,  Juha  Rosendahl  23.,  miesten  joukkue  6.  
  
Universiadeihin  Taiwanissa  osallistui  Suomesta  kolme  ampujaa.  Antti  Vikström  
33.,  Eero  Mäenpää  57.  ja  Jaakko  Hepola  57.  Suomen  joukkue  17.  
  
3D-ammunnan  MM-kilpailuihin  Robionissa  osallistui  Suomesta  13  ampujaa.  
Hopeaa:  Anne  Lantee,  pronssia:  Pekka  Loitokari,  Mika  Rutonen  8.,  Arto  
Kangasmäki  21.,  Susanna  Makkonen  22.,  Juha  Rosendahl  6.,  Timo  Leskinen  8.,  
Hannu  H.  Kari  41.,  Kaisa  Karhuneva  30.,  Ari  Helmiö  24.,  Tuomo  Remes  32.,  
Juha  Tiihonen  42.,  Mia  Hellsten  31.,  Suomen  miesten  joukkue  9.,  Suomen  
naisten  joukkue  10.  
  
Parajousiammunnan  MM-kisoihin  Pekingissä  osallistui  Suomesta  kaksi  
ampujaa.      Jean-Pierre  Antonios  9.  ja  Jere  Forsberg  9.  
  
Tauluammunnan  nuorten  MM-kisoihin  Rosariossa  osallistui  Suomesta  yksi  
ampuja.      Aleksandra  Ruuskanen  57.  ja  OYG  karsinta  6.  
  
Tauluammunnan  MM-kilpailuihin  Meksiko  Cityssä  osallistui  Suomesta  3  
ampujaa.  Taru  Kuoppa  17.,  Tero  Pyylampi  57.  ja  Antti  Tekoniemi  57.  Mixed  
Team  (Kuoppa,  Tekoniemi)  23.  
  
World  Cup  -osakilpailuun  Bangkokissa  osallistui  yksi  ampuja.  Mikko  
Juutilainen  7.  
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Kaikki  tulokset  World  Archeryn  tulospalvelussa:  ianseo.net 
 

3.2.2.  Kansalliset  kilpailut  
  
Sisäammunnan  yleisten  sarjojen  SM-kilpailut  Kokkolassa  4-5.3.    
  
-  Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/261/  
  
Sisäammunnan  juniorien  SM-kilpailut  Kuopiossa  11.3.    
  
-  Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/262/  
  
Sisäammunnan  seniorien  SM-kilpailut  Kuopiossa  12.3.    
  
-  Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/263/  
  
Maastoammunnan  SM-kilpailut  Inkoossa  10-11.6.  
  
-   Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/271/  
  
3D-SM  kilpailut  Espoossa  18.6.  
  
-   Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/276/  
  
Tauluammunnan  SM-kilpailut  Tampereella  8-9.7.  (SM-viikko)  
  
-   Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/282/  
  
Juniorien  tauluammunnan  SM-kilpailut  Turussa  5.8.  
  
-  Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/285/  
  
Seniorien  tauluammunnan  SM-kilpailut  Torniossa  12.8.  
  
-   Tulokset:  https://tilasto.sjal.fi/tulokset/290/  
  
  
Suomessa   järjestettiin   vuonna   2017   yhteensä   61   (vuonna   2016   66)   kansallista  
kilpailua,  joista  36  (34)  oli  sisäammuntakilpailuja,  3  (4)  maastoammuntakilpailuja,  
21   (27)   tauluammuntakilpailuja   ja   1   (1)   3D-ammuntakilpailu.   Yksittäisiä  
kilpailuosallistumisia  vuonna  2017  oli  2980  kappaletta  (vuonna  2016  vastaavasti  
2972).  Ikäryhmittäin  osallistumiset  oli:  
  
●   Yleinen  1633  (naisia  409)  (2016:  1795  /  422)  
●   Juniorisarjat  522  (tyttöjä  151)  (2016:  380  /  113)  
●   Seniorisarjoissa  825  (naisia  125)  (2016:  797  /  117)  
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SJAL   hallinnoi   kilpailulupia   ja   -kalenteria,   tuomaritoimintaa,   ylläpitää   sähköistä  
tilastopalvelua  ja  tarjoaa  tukea  kilpailujen  järjestämiseen.    
  
Seuroista   kolme   aktiivisinta   kilpailuosallistumisissa   olivat   Pohjan   Jousi,   Robin  
Hood  ja  Vaasan  Diana-57.  
  
Antti  Tekoniemi  rikkoi  23.9.  miesten  yleisen  sarjan  peruskierroksen  SE-tuloksen,  
joka   oli   pitkään   Jari   Lipposen   hallussa.   Uusi   SE-tulos   on   677.   Vili   Toivanen  
ampui  marraskuussa  18m  pudotuskierroksen  15  nuolen  SE-tulokseksi  täydet  150  
sarjassa  20T.  Kauden  aikana  ammuttiin  runsaasti  SE-tuloksia  ei  luokissa.  
 

3.2.3.  Kansalliset  kilpailusarjat 
 
Seurojen   välinen   matalan   kynnyksen   Divari-sarja   jatkui   suosittuna.  
Kilpailuosallistumisia   Divarissa   oli   vuoden   aikana   1085   (vuonna   2016:   745)   ja  
yksittäisiä  kilpailijoita  427  (vuonna  2016:  350).  
  
Kauden   aikana   käynnistettiin   kolme   uutta   kisasarjaa   houkuttelemaan   lisää  
kilpailijoita  kansallisiin  kisoihin.    
  
Ranking-sarja  
  
Ranking-sarjassa   kerätään   sisä-   ja   ulkokaudesta   kolme   parasta   tulosta,   joiden  
perustellaa   kutsutaan   kauden   lopussa   ammuttavaan   raking-finaaliin   kahdeksan  
parasta   ampujaa.   Ranking-sarjaan   rakennettiin   oma   tulospalvelu,   joka   listaa  
tilanteen  reaaliaikaisesti.    
  
Junnu-Cup  
  
Junnu-Cup   sarjassa   on   neljä   hallikauden   ja   neljä   ulkokauden   kilpailua,   joista  
kerätään   cup-pisteitä.   Tarkoituksena   on   houkutella   juniorit   samoihin   kisoihin  
yhteisöllisyyden  lisäämiseksi.  Junnu  Cupin  päätöskisa  on  ulkokauden  SM-kisat.    
  
Triple  Crown  
  
Triple  Crown  -sarja  perustettiin  lisäämään  SM-kisojen  status  huippu-ampujille.  
Erityisesti  tällä  pyritään  houkuttelemaan  maasto  SM-kisojen  osallistujamääriä.  
Sarjaan  kuuluu  halli-SM,  maasto-SM  ja  tauluammunnan  SM-kisat.  Sarjoina  ovat  
tähtäinjousi,  taljajousi  ja  vaistojousi  naisissa  ja  miehissä.  Sarjassa  lasketaan  
sijoituspisteitä.  
  

3.2.4.  Antidopingohjelma  
 
Vuoden   2017   aikana   antidopingkoulutusta   järjestettiin   osana   VOK2-koulutusta  
yhteistyössä   tarkkuuslajien   lajiryhmän   kanssa   ja   urheilijoille   maajoukkueiden  
yhteisleirillä  Kuortaneen  urheiluopistolla.  
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Suomen   Antidopingtoimikunta   ADT   pidettiin   ajan   tasalla   leireistä,  
arvokisajoukkueista   ja   tärkeimmistä   kilpailuista.   Syksyllä   2017   arvioitiin   liiton  
antidopingsuunnitelman   evaluoinnin   tulosta.   Tulos   on   hyvä   42   pistettä  
(huipputason   raja   43   pistettä).   Evaluoinnissa   nostettuihin   kehittämisehdotuksiin  
reagoidaan  ja  toimintaa  kehitetään  edelleen.    
  
Urheilijoita   avustettiin   myös   henkilökohtaisesti   erivapauksien   hakemiseen  
liittyvissä  asioissa.  
 
 

4.  Parajousiammunta  
 
Vuosi   2017   oli   parajousiammuntajoukkueelle   valmistautumista   tuleviin  
paralympiakarsintoihin.   Kauden   päätavoite   oli   MM-kisat   Pekingissä.   Vuosi  
aloitettiin   normaaliin   tapaan   leireilemällä   Kisakeskuksessa   ja   ulkomaan   kisoja  
käytiin  vuonna  2017  kahdet.  Ulkomaan  kisat  osoittivat,  että  joukkue  on  edelleen  
kymmenen  parhaan  joukossa  maailmassa.  Muiden  maiden  rynnistys  kymmenen  
parhaan   joukkoon   kuitenkin   on   voimistunut   ja   kilpailu   kovenee.   Suomessa  
harjoittelua  hankaloittaa  heikot  mahdollisuudet  ampua  ulkona  talvikauden  aikana.  
  
Parajoukkueen  päätavoitteena  on  Tokion  2020  paralympialaiset.  
 

4.1.  Valmennustoiminta  
 
Vuonna   2017   parajousiammunnan   valmennusryhmään   kuului   kaksi   urheilijaa  
(Jere  Forsberg  ja  Jean-Pierre  Antonios).  Joukkueen  johdosta  ja  valmennuksesta  
vastasi   Jari   Pirttimaa.   Molemmilla   ampujilla   oli   omat   vastuuvalmentajat  
(Forsbergilla  Keijo  Kallunki   ja  JP  Antonioksella  Mika  Savola).  Lisäksi  huoltajana  
toimi  Sami  Forsberg.    
  
Valmennuksesta   vastasi   Keijo   Kallunki   (Kallunki   osallistui   myös   Ranskan   EM-
kisoihin)   ja   lajiryhmävastaavana   toimi   Jari   Pirttimaa.   Huollosta   vastasi   Sami  
Forsberg.  
  
Leirit   järjestettiin   pääsääntöisesti   Kisakeskuksessa   (kolme   kappaletta),   jonka  
olosuhteet   soveltuvat   hyvin   parajoukkueelle.   Leirien   ohjelmat   keskittyivät  
harjoitteluun   ja   välineiden   virittämiseen.   Leireillä   jatkettiin   myös   henkisen  
valmennuksen  kehittämistä.  
 

4.2.  Kilpailutoiminta  
  
Tsekin  Nove  Mesto  Nad  Metujissa  pidettiin  15-23.7.2017  kansainvälinen  kilpailu  
jossa   oli   jaossa   European   Tour   pisteitä.   Sijoitukset   kisassa   olivat   Forsbergin  
ensimmäinen  ja  Antonioksen  sarjassaan  toinen.  
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Vuoden   päätapahtuma   oli   MM-kisat   Kiinassa   12-17.9.2017.   Kisat   sujuivat  
ongelmitta.   Sijoitukset   kisassa   olivat   Forsbergin   yhdeksäs   ja   Antonioksen  
kuudes.    
  
European   tourin   lopulliset   sijoitukset   olivat   Forsbergin   neljäs   ja   Antonioksen  
viides.  World  ranking  (World  Archery)  sijoitukset  vuoden  lopussa  oli  Forsbergilla  
neljäs  ja  Antonioksella  seitsemäs.  
  
Kotimaassa   parajousiampujat   osallistuivat   vammattomien   kanssa   samoihin  
kilpailuihin.  
 

4.3.  Muut  tapahtumat  
 
Keijo  Kallunki  jatkoi  lajin  viikottaisia  esittelytilaisuuksia  Käpylän  kuntoutuskeskus  
Synapsissa.    
  
Pararyhmän   päävalmentaja   Jari   Pirttimaa   toimi   tiiviissä   yhteistyössä  
valmennuspäällikön   Juhana   Rüsterin   kanssa.   Loppuvuodesta   2017   laadittiin  
yhteistyössä   integraatiosuunnitelma,   johon   kuuluu   vammattomien  
taljamaajoukkueen   toiminnan   linkittäminen   pararyhmän   leirityksiin.   Tällä  
saavutettaisiin   tietotaidon   siirtyminen   erityisesti   välinetekniikan   osalta.  
Suunnitelma   hyväksytettiin   Kimmo   Mustosella   (paralympiakomitea).  
Suunnitelmaa  jalkautetaan  vuoden  2018  ja  2019  aikana.  
   
 

5.  Seuratoiminta  
  
Vuoden  2017  suurin  panostus   seuratoimintaan  oli   liiton  70-v   juhlaristeily,   johon  
osallistui   yli   70   henkilöä   eri   seuroista.   Virallisen   ohjelman   lisäksi   risteilyllä  
verkostoiduttiin   ja   kehitettiin   jousiammuntaa   epävirallisissa   yhteyksissä.  
Risteilylle,   kuten   yleensäkin   seuratoimintapäiville,   liitto   kustansi   yhden  
osallistujan  osallistumisen  per  jäsenseura.  
  
Liiton   strategian   mukaisesti   seuroja   pyrittiin   aktivoimaan   ja   tukemaan   ohjatun  
seuratoiminnan  järjestämisessä.  Liitto  kannusti  seuroja  kehittämään  toimintaansa  
ja   tarjosi   taloudellista   tukea   myös   seuravalmentajien   kouluttamiseen   alemmilla  
koulutusmaksuilla.    
  
Liiton   jäsenseuroille   ei   vuonna   2017   myönnetty   Opetus-   ja   kulttuuriministeriön  
myöntämää  seuratukea.  
  

5.1.  Seurakoulutukset  
 

Seuratoimintapäiviä   järjestettiin   yhdet   vuoden   2017   aikana   osana   liiton   70v  
juhlaristeilyä   Tukholmaan   21-23.4.2017.   Kevätliittokokous   pidettiin   samassa  
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yhteydessä.   Kevään   seuratoimintapäivien   teemana   oli   liiton   projektit,   joihin  
saatiin  jäsenseuroista  hyvää  palautetta  ja  antia  työstön  tuloksena.    
  
Syksyn   seuratoimintapäivien   sijaan   järjestettiin   webinaarikoulutuksia.  
Ensimmäisessä  webinaarissa  lokakuussa  aiheena  oli  seuratoiminnan  perusasiat,  
ja   siinä   käsiteltiin   m.m.   seurojen   etuja   Olympiakomitealta   ja   seuratuen   hakua.  
Marraskuun   webinaarissa   aiheena   oli   uusi   SuomiSport-lisenssi-   ja  
seurapalvelujärjestelmä.   Vuoden   viimeisessä   webinaarissa   valmennuspäällikkö  
esitteli   uutta   suoritemerkkijärjestelmää.   Webinaarit   jäävät      tallenteina   seurojen  
käyttöön,   eli   niiden   pariin   voi   palata   myöhemminkin.   Webinaarikoulutusten  
tarkoituksena   on   jakaa   koulutuksia   laajemmalle   yleisölle,   kuin   vain   niille   jotka  
pääsevät   paikalle   seuratoimintapäiville,   ja   tällä   tavoin   palvella   seuroja  
monimuotoisemmin  ja  laajemmin.  
  
Seurakoulutuksesta  vastasi  vuoden  aikana  toiminnanjohtaja  ja  seurakehittäjä.    
 

5.2.  Tuomarikoulutukset  
  
Vuoden  aikana  järjestettiin  kaksi  tuomarikoulutusta  -  Riihimäellä  ja  Kemissä.    
  
Vuoden  lopussa  päätuomarilisenssejä  oli  42  ja  tuomarilisenssejä  55.  Yhteensä  
tuomareita  oli  97.  
  
Vuoden  aikana  kansainväliset  tuomarimme  toimivat  kahdessa  kansainvälisessä  
kilpailussa  tuomareina.  Niko  Ylipelkonen  tuomaroi  Bukarestin  Euro  GP  -
osakilpailussa.  Pyry  Ekholm  toimi  tuomarina  parajousiammunnan  Euro  GP  -
kisoissa  Nove  Mestossa.    
 

5.3.  Suomisport  ja  uusi  lisenssikäytäntö  
 
Vuoden   2017   syksyllä   käynnistettiin   projekti   Suomisporttiin   siirtymisestä.  
Jäsenrekisteri-   ja   lisenssimyyntikanavana  ollut  Sporttirekisteri   lopetti   toimintansa  
2018  vuoden  alussa.  Suomisport  on  laajasti  eri  urheiluorganisaatioden  käyttämä  
järjestelmä.   Ensimmäisessä   vaiheessa   toteutettiin   lisenssien   myyntikanava   ja  
toisessa  jäsenrekisteri.  Vuoden  2018  aikana  otetaan  käyttöön  myös  tapahtumien  
hallinta   (joka   on   myös   seurojen   käytössä).   Järjestelmän   hinnoittelu   on  
transaktiopohjainen.    
  
Samalla  tehtiin  iso  muutos  liiton  lisenssikäytäntöön.  Lisenssi  myydään  rullaavasti  
siten,  että  lisenssi  on  voimassa  aina  vuoden  ostopäivästä.  Aiemmin  lisenssi  oli  
voimassa  kalenterivuoden  loppuun.  Vuoden  2017  alusta  oli  jo  irrotettu  
vakuutusosuus  lisenssistä,  siten  että  kaikki  SJAL:n  jäsenseurojen  jäsenet  ovat  
vakuutuksen  piirissä.    
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6.  Järjestötoiminta  
 
Liiton   toiminta   oli   aktiivista   ja   jäsenseurojen   jäsenmäärä   oli   edelleen  
kasvusuuntainen   vuoden   2017   aikana.   Erityisesti   kasvoi   juniorijäsenten  määrä.  
  

6.1.  70-vuotis  juhlat  ja  liittokokoukset  
  
Liittomme   juhli   huhtikuussa   (21-22.4.)   seitsemänkymmentä   vuotisjuhliaan.  
Samassa   yhteydessä   järjestettiin   seuratoimintapäivät.   Tilaisuus   pidettiin  
Tukholman   risteilyllä,   joka   houkutteli   mukaan   lähes   kahdeksankymmentä  
osallistujaa.   Liitto   tuki   jäsenseuroja   yhden   hengen   osallistumista  
seuratoimintapäiville.  
  
Viikonloppuna   pidettiin   koulutusta   ja   työpajoja   SJAL   2020-projekteista   sekä  
järjestettiin   kevätkokous.   Läsnä   oli   15   jäsenseuraa.   Kokous   hyväksyi  
toimintakertomuksen,   vahvisti   tilinpäätöksen   ja   myönsi   tili-   ja   vastuuvapauden  
asianosaisille  sekä  vahvisti  liiton  kurinpitomääräykset.  
  
Liiton  syyskokous  järjestettiin  14.10.2017  Tampereella.  Kokoukseen  osallistui  10  
jäsenyhdistystä.   Kokous   valitsi   liittohallituksen   puheenjohtajaksi   Petteri  
Alahuhdan.    Hallitukseen  erovuoroisten  tilalle  valittiin  kaksivuotiskaudeksi  Juuso  
Heikkilä  ja  Harri  Verho.  Lisäksi  Mika  Savola  valittiin  jatkokaudelle.  Juuso  Heikkilä  
valittiin   varapuheenjohtajaksi   hallituksen   järjestäytymiskokouksessa  
tammikuussa   2018.   Yksi   hallituspaikka   jäi   täyttämättä   ehdokkaiden   puutteesta  
johtuen.  Paikka  täytetään  kevätkokouksen  2018  yhteydessä.  
  
Kokous   päätti   pitää   jäsenmaksut   ennallaan,   eli   ne   ovat   vuoden   2018   osalta  
aikuisjäsentä   kohti   26   euroa,   juniorijäsentä   kohti   15   euroa.   Muun  rekisteröidyn  
yhdistyksen   jäsenmaksuksi   päätettiin   100   euroa.   Kannatusjäsenten  
jäsenmaksuksi   päätettiin   henkilöjäseneltä   10   euroa   ja   oikeustoimikelpoiselta  
yhteisöltä   200   euroa.   Hallituksen   esittämään   toimintasuunnitelmaan   vuodelle  
2017   syyskokous   teki   pieniä   tarkennuksia.   Budjetti   hyväksyttiin   myös   pienillä  
tarkennuksilla  koskien  vakuutuksen  yksikköhintaa  ja  varausta  SM-viikoista  2018. 
  
  Tilintarkastajaksi   tilikaudelle   2018   valittiin   BDO   Oy   KHT-yhteisö.  
 

6.2.  Liittohallitus  
  
Liittohallitus   kokoontui   vuoden   2017   aikana   10   kertaa.   Kokoukset   pidettiin  
pääsääntöisesti   etäkokouksina   internetin   videopuhelupalvelun   avulla   (Google+  
tai  Skype).  Kokousten  väleillä  pidettiin  myös  sähköpostikokouksia  ja  tehtiin  useita  
päätöksiä  sähköpostitse.    
  
Liittohallitukseen  kuuluivat  vuonna  2017  seuraavat  henkilöt:  
  
Petteri  Alahuhta,  puheenjohtaja   Oulun  Jousimiehet  
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Mika  Savola,  varapuheenjohtaja   Arcus  
Ulla-Maija  Kiviniemi        Achilles  
Jani  Savilampi         Oulun  Jousimiehet  
Henri  Kokkila           Tornion  Jousiampujat  
Ensio  Lehto            Iitin  Jousiampujat  
Matti  Aaltonen         Arcus  
Seppo  Rannikko         Lapin  Jousi  
Jaakko  Setälä         Robin  Hood  
 

6.3.  Organisaatio  ja  toimihenkilöt  
  
Liitolla   oli   vuonna   2017   neljä   palkattua   työntekijää.   Tammikuun   2017   ajan  
toiminnanjohtajana   toimi   virkaa   tekevänä   valmennuspäällikkö   Juhana   Rüster.  
Hänen   kanssaan   tehtiin   toiminnanjohtajan   työsopimus   helmikuun   alusta  
toistaiseksi   voimassa   olevana.   Rooli   on   yhdistetty   toiminnanjohtajan   ja  
valmennuspäällikön   tehtävä.   Tammikuussa   rekrytoitiin   osa-aikaiseksi   (50%)  
hallintotehtäviin   ja   seurakehitykseen   Saskia   Halminen.   Hänen   toinen  
työnantajansa  on  Miekkailu-  ja  5-ottelu  Liitto.  
  
Olympiavalmennuksesta   vastasi   Miika   Aulio   ja   paralympiavalmennuksesta   Jari  
Pirttimaa.  Molemmat  toimivat  osa-aikaisesti.    
  
Liiton   toimisto   on   ollut   Helsingissä   Valo-talolla   (Radiokatu   20).   Alkuvuodesta  
toimisto   muutti   yhteen   Kamppailumaailman   kanssa,   joka   on   kamppailulajien  
yhteistoimisto.  Muutosta  saatiin  synergiahyötyjä,  tehokkaampaa  tiedonvaihtoa  ja  
kustannussäästöjä.    
  
Liiton   kirjanpidosta   ja   tilinpäätöksestä   on   vastannut   tilitoimisto   Rantalainen   Oy  
yhteistyössä   toiminnanjohtajan   kanssa.   Taloushallinnossa   on   käytetty  Netvisor-
taloushallintojärjestelmää.    
  
Junioritoiminnasta  ja  huippu-urheilun  vastuualueesta  vastasi  valmennuspäällikkö.  
Seuratoiminnan  vastuualueesta  vastasi  seurakehittäjä  ja  toiminnanjohtaja.      
  
Työryhminä   toimivat   tuomarikoulutuksesta   ja   -kokeista   vastannut  
tuomarineuvosto,   sekä   muun   muassa   tulospalvelun   ja   SM-kilpailuformaatin  
kehittämisestä   sekä   kilpailusääntöjen   päivityksestä   vastannut   sääntö-   ja  
kilpailuvaliokunta.  
  
Tuomarineuvoston   puheenjohtajana   toimi   Pyry   Ekholm.   Tuomarineuvostoon  
kuuluivat  seuraavat  henkilöt  vuonna  2017:  
  
Pyry  Ekholm            Robin  Hood  
Jukka  Karvonen         Robin  Hood  
Pentti  Kivelä            Porin  Jousiampujat  
Jouni  Möttönen         Oulun  Jousimiehet  
Pekka  Niskanen         Oulun  Jousimiehet  
Niko  Ylipelkonen         Jousi-Jussit  
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Keväällä   2017   (13.3.)   tehtiin   managerisopimus   Samuli   Pyykkösen   kanssa.  
Tavoitteena   oli   solmia   yhteistyö-   /   sponsorisopimuksia   urheilumanagerointiin  
erikoistuneen  henkilön  avulla.  Sopimus  oli  provisiopohjainen.  Pyykkönen  irtisanoi  
sopimuksen  heinäkuussa  2017.  Sopimuksia  ei  tänä  aikana  laadittu. 
 
 

6.4.  Jäsenistö  
 
Liittoon  kuului  vuoden  2017   lopussa  55   jäsenseuraa   ja  yksi  muu   jäsenyhdistys.  
Uusina   jäseninä   liittyivät   liittoon   Joensuun   Joutsi,   Sherwoodin   Iloiset   Veikot  
(Helsinki),   Kalajoen   Junkkarit,   Fiskarin   Urheilijat   -47   ja   Veikkolan   Veikot. 
  
Seuroissa  oli  henkilöjäseniä  yhteensä  2651  (vuonna  2016  2598).  Kasvuprosentti  
oli  2  %.  Jäsenistä  540  (vuonna  2016  505)  oli  alle  18-vuotiaita  tai  vuonna  2017  18  
vuotta   täyttäviä.   Prosentuaalisesti   juniorien   osuus   oli   20,4   prosenttia   (vuonna  
2015  19,4  %)  kaikista  jäsenistä.  
    
SJAL   osti   jäsenrekisteripalveluna   käytetyn   Sporttirekisterin   käytön   liikunnan  
kattojärjestö   Olympiakomitealta.   Vuoden   2017   lisenssit   myytiin   Sporttirekisterin  
avulla  ja  järjestelmää  käytettiin  tapahtumien  (leirien)  myyntikanavana.    
    
Liitto   osti   jäsenseuroilleen  Olympiakomitean   ja   Pohjolan   tarjoaman   Tuplaturva-
vakuutuksen,   joka   sisältää   toiminnanvastuuvakuutuksen   ja  
vapaaehtoistyöntekijöiden   tapaturmavakuutuksen.   Lisäksi   liitto   maksoi  
jäsentensä   puolesta   Teosto-   ja   Gramex-maksut   Olympiakomitean   sopimalla  
sopimuksella.  
 

6.5.  Huomionosoitukset  
  
Liitto  myönsi  vuoden  2017  aikana  seuraavat  ansiomerkit:  
  
Kultainen   ansiomerkki:   Juuso   Heikkilä   (Artemis),   Osmo   Rantanen   (Artemis),  
Veijo  Isopahkala  (Achilles).    
 

Hopeinen  ansiomerkki:  Päivi  Pyörre   (Pohjan  Jousi),  Jaakko  Tekoniemi   (Teuvan  
Jousiampujat),   Aarno   Tekoniemi   (Teuvan   Jousiampujat),   Rauno   Tuokkola  
(Teuvan   Jousiampujat),   Ari   Tuokkola   (Teuvan   Jousiampujat),   Jaakko   Setälä  
(Robin  Hood),  Ulla-Maija  Kiviniemi  (Achilles),  Teuvo  Myllykangas  (Achilles),  Ann-
Charlotte  Biskop-Grahn   (Achilles),  Matti  Haapaniemi   (Achilles),  Marko  Kiviniemi  
(Achilles),    
  
Pronssinen  ansiomerkki:  Kari  Penttinen  (Teuvan  Jousiampujat),  Antti  Saarenmaa  
(Robin  Hood),  Heikki  Auralinna   (Robin  Hood),  Markus  Nikkanen   (Achilles),  Sari  
Juvani   (Achilles),   Aarno   Mäki-Leppilampi   (Achilles),   Ari-Pekka   Kiviniemi  
(Achilles).  
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Vuoden   jousiampujana   palkittiin   Anne   Lantee,   vuoden   juniorijousiampujana  Vili  
Toivanen,   vuoden   jousiammuntatekona   Länsi-Rajan   Jousiampujat  
(yläkoulutoiminta),  vuoden  jousiammuntatapahtumana  Kokkolan  Achilleksen  SM-
kisat   ja   vuoden   jousiammuntaseurana   Puijon   Jousi   (SM-kisat,   seuran  
valmennustoiminnan  kehittäminen).    
 

6.6.  Viestintä  
  
Liiton   tiedotusta   jäsenistölle   on   hoidettu   sähköpostin,   liiton   internetsivujen   ja  
facebookin   ja   sisäisen   keskustelufoorumin   avulla.   Lisäksi   liitto   on   viestinyt  
sosiaalisessa  mediassa   Facebookin,   YouTuben   ja   Instagramin   kautta.   Ulkoista  
viestintää  on  hoidettu  etupäässä  internetsivujen  ja  lehdistötiedotteiden  kautta.  
  
Jousiampujalehteä   ei   enää   jatkettu   painettuna   versiona.   Sen   sijaa   alettiin  
kehittää   ja   julkaista   Jousiampuja   -uutiskirjettä,   jonka   tekemisestä   vastasivat  
toiminnanjohtaja   ja   olympiavalmentaja.   Uutiskirje   julkaistaan   joka   toinen  
kuukausi.  Julkaisualustana  käytetään  MailChimp-palvelua.  
  
Laji   sai   arvokasta   TV-näkyvyyttä   Tampereen   SM-viikkojen   yhteydessä,   jolloin  
kolmen   sarjan   finaaliottelut   televisioitiin   YLE:llä.   Asiantuntijakommentaattorina  
toimi   Juhana   Rüster.   YLE:n   katsojatilastojen   mukaan   jousiammunta   oli  
ylivoimaisesti  katsotuin  laji  (yli  150  000  katsojaa).    
  
Keväällä   2017   toteutettiin   liiton   nettisivujen   uusimisprojekti.   Toteutuksen   teki  
Nettitiimi   Oy   Sporttisaitin   alustalle.   Koko   sivusto   uudistettiin   ja   vanhaa   sisältöä  
siivottiin   samalla.  Myös   liiton   graafinen   ilme   nykyaikaistettiin.   Uudet   sivut   olivat  
valmiit  huhtikuussa  juuri  ennen  70-vuotisjuhlia.    
  
Sivujen  uudistamisen   lähtökohta  oli   suunnata  niitä  nimen  omaan  harrastajille   ja  
uusille  potentiaalisille  harrastajille.    
  

6.7.  Kansainvälinen  organisaatiotoiminta  
  
Liitto   kuului   jäsenenä   Kansainväliseen   Jousiammuntaliittoon   (World   Archery  
Federation,  WA),  Euroopan  Jousiammuntaliittoon  (World  Archery  Europe,  WAE)  
ja  Pohjoismaiden  Jousiammuntaunioniin  (World  Archery  Nordic).    
  
Pohjoismaisen  World   Archery   Nordicin   kokous   pidettiin   Kööpenhaminassa   18.-
19.2.2017.    Suomesta  kokoukseen  osallistui  Petteri  Alahuhta.  
  
Hannu   H.   Kari   jatkoi   World   Archery   Europen   maasto-   ja   3D-komiteaan  
kaksivuotiskaudella.   Petteri   Alahuhta   toimi   World   Archeryn   hyvää   hallintoa  
käsittelevän  komitean  jäsenenä.  
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7.  Talous  
 
Liiton   tilinpäätös   tilikaudella   2017   oli   17   655   euroa   ylijäämäinen.   Ylijäämän  
syntyyn  vaikuttavista  eristä  suurimpia  olivat  noin  25  000€  pienemmät  palkkakulut  
(pienempi   HTV   määrä   johtuen   uudistetusta   organisaatiosta)   ja   ennakoitua  
pienemmät   joukkueet   tauluammunnan  MM-kilpailuissa.  Kuluvana   vuonna   liitolla  
on  mahdollisuus  tukea  aiempia  vuosia  enemmän  mm.  aluetoimintaa.  
  
Liiton  maksuvalmius  on  ollut  hyvä  vuoden  2017  aikana.  
  

7.1.  Jäsen-  ja  lisenssimaksut  
  
Liiton   jäseniltä   on   peritty   vuonna   2017   näiden   jäsenmääriin   perustuvat  
jäsenmaksut  26  euroa  aikuisjäsentä  ja  15  euroa  juniorijäsentä  kohti.    
  
Kilpailulisensseistä   aikuisten   lisenssi   maksoi   60   euroa   ja   juniorien   (alle   18-
vuotiaiden   tai   vuonna  2016  18  vuotta   täyttäneiden)   lisenssi  35  euroa   ja  alle  12  
vuotiaiden   31   euroa.   SJAL:n   ja   Suomen   Maastojousiampujain   Liiton   (FFAA)  
yhteistyössä  tarjoama  aikuisten  Superlisenssi  maksoi  83  euroa   ja   juniorien  (alle  
18-vuotiaiden  tai  vuonna  2017  18  vuotta  täyttäneiden)  Superlisenssi  52  euroa  ja  
alle  12  vuotiaiden  48  euroa).    
  
Lisenssimaksut   pysyivät   ennallaan   verrattuna   vuoteen   2016.   Vakuutusosuus  
irrotettiin  lisenssistä  ja  tarjottiin  kaikille  jäsenille  jäsenetuna.    
  
Superlisensseistä   tilitettiin   FFAA:lle   heidän   liittonsa   osuudet   eli   aikuisten  
lisensseistä  23  euroa  ja  juniorien  lisensseistä  17  euroa.  
 

7.2.  Avustukset  
  
Opetus-   ja   kulttuuriministeriön   myöntämä   valtionavustus   oli   94   000   euroa  
(vuonna   2016   90   000   euroa).   Lisäksi   SJAL   sai   Suomen   Olympiakomitean  
huippu-urheiluyksilöltä   tukea   olympialajien   lajitukea   15   000   euroa.   Tämä  
jakaantui   olympiavalmentaja   Miika   Aulion   palkkatukeen   7   500   euroa   ja   2   500  
euroa   Samuli   Piipon   ja   5   000   euroa   harjoittelu-   ja   leirityskuluihin.  
Parajousiammunnan   tehohstamistukia   saatiin   urheilijoiden   yksilötukina   5   000  
euroa   (Jere   Forsberg   ja   Jean-Pierre   Antonios),   10   000   euroa   paravalmentajan  
(Jari   Pirttimaa)   palkkatukea.   Olympiakomitea   tuki   myös   nuorten  
olympiakarsintaan  osallistunutta  Alexandra  Ruuskasta  1  500  eurolla.    
  
Lisäksi   Olympiakomitea   tuki   pienellä   summalla   kolmea   opiskelijoiden  
Universiadeihin  osallistuneita  jousiampujan  kilpailumatkaa.  
 
 
 
  


